

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.

Dodatek št. 1

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

**Preplastitve voziščne konstrukcije na delih odsekov na AC A1 0061/0661 Kozina-Črni Kal in
0062/0662 Črni Kal-Srmin ter priključkov 0159 Kastelec in 0161 Črni Kal**

april 2021

V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe v zvezi z dokumentacijo v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: Kakovost izobraževalnih programov in ustanov, ki izvajajo poučevanje slovenskega jezika je lahko zelo različna. Posledično se lahko pojavijo velike razlike v dejanskem znanju slovenskega jezika za enako pridobljeno stopnjo B2. Prosim, da naročnik natančneje določi ustrezno ustanovo, ki izvaja izobraževanje za pridobitev potrdila B2 in katere potrdilo bo naročnik sprejel kot ustrezno.

Odgovor: Za sprejemljiva se bodo štela potrdila oz. certifikati, ki jih izdajajo inštitucije oz. ustanove, ki imajo pravico izdajati tovrstna potrdila oz. certifikate. Naročnik ne zahteva mednarodno veljavnega certifikata.

Vprašanje 2: Ali je kot dokazilo ustrezno tudi potrdilo tuje ustanove, ki izvaja izobraževanje in za to izdaja ustrezno dovoljenje?

Odgovor: Za sprejemljiva se bodo štela potrdila oz. certifikati, ki jih izdajajo inštitucije oz. ustanove, ki imajo pravico izdajati tovrstna potrdila oz. certifikate. Naročnik ne zahteva mednarodno veljavnega certifikata.

Vprašanje 3: Ali bo naročnik kot ustrezno potrdilo za dokazilo znanja slovenskega jezika stopnja B2 upošteval tudi potrdilo tuje ustanove, ki izvaja izobraževanje?

Odgovor: Za sprejemljiva se bodo štela potrdila oz. certifikati, ki jih izdajajo inštitucije oz. ustanove, ki imajo pravico izdajati tovrstna potrdila oz. certifikate. Naročnik ne zahteva mednarodno veljavnega certifikata.

Vprašanje 4: V izogib poznejšim zapletom prosimo, da jasneje oz. podrobneje navedete kdaj točno boste od ponudnika zahtevali to potrdilo o znanju jezika B2. Termin "najpozneje pred uvedbo v delo" ni jasno določen termin, saj zajema namreč daljšo časovno obdobje, ki si ga lahko vsak ponudnik po svoje razlaga. Do uvedbe v delo je tako več kritičnih "mejniov", ki so primerni za pregled ali ponudnik izpolnjuje to zahtevo razpisne dokumentacije (npr. ob predaji ponudbe, ob pregledu ponudbe, pred sprejemom odločitve o oddaji javnega naročila), vse to so neki logični mejniki, na katere lahko ponudniki pričakujemo, da bomo prejeli poziv naročnika, vsi pa so pred uvedbo v delo, kot navajate v vaši razpisni zahtevi. Pozivamo vas, da vse ponudnike postavite v isti položaj, ki bo tudi za vse ponudnike enako in jasno predvidljiv, da si bo vsak lahko točno planiral aktivnosti pridobivanja tega dokumenta. Prosim navedite na katerega od navedenih časovnih mejnikov boste zahtevali dokumentacijo.

Odgovor: Naročnik v fazi ocenjevanja od ponudnikov ne bo zahteval predložitve zahtevanega dokumenta (potrdilo o znanju slovenskega jezika, najmanj stopnje B2). Navedeno zahtevo bo moral najpozneje do uvedbe v delo izpolniti izbrani ponudnik, če je v ponudbi priglasil strokovnjaka, ki ni državljan Republike Slovenije. Enako velja tudi v zvezi z zahtevo za strokovnjaka, ki ni vpisan v IZS.

Vprašanje 5: Prosimo za pojasnitev postavke N 1 1 109 (Izdelava 3D geodetskega posnetka obstoječega stanja pred pričetkom del; 6,75 km). Zakaj je to potrebno?
Ali se to izvede v okviru 80 dni kot je trajanje izvedbe gradbenih del?
Menimo, da bi se to moralo izvesti prej, ker sicer izvedba teh del in čakanje na morebitne korekcije načrtov ovira izvajalca pri delu in ogroža predpisno trajanje del.

Odgovor: Namen posnetka je določitev morebitnih daljših vzdolžnih neravnin, na katerih je smiselno izvesti izravnave.
Na podlagi s strani izvajalca izdelanega in s strani inženirja potrjenega terminskega plana, bo izvajalcu pred uvedbo v delo omogočena izvedba geodetskega posnetka pred pričetkom del.
Stroške zapore avtoceste za izvedbo geodetskega posnetka bo kril naročnik in niso predmet te pogodbe.

Vprašanje 6: Vezano na referenčni pogoj razpisne dokumentacije, ki je zapisan v točki 5.1. v zvezi z 4.2. (d), nas zanima, kadar ponudnik nastopa v ponudbi s podizvajalcem, ki je predviden za izvedbo določenega dela naročila, mora izkazati referenco v celotnem obsegu. Konkurenčneje bi bilo, da v kolikor bi podizvajalec prevzel določen del naročila, se ta referenca sorazmerno zmanjša glede na njegov sorazmerni obseg izvedbe del. Tako bi podizvajalec samo izkazal referenco v tistem delu v katerem prevzema naročilo. Prosimo za pojasnilo.

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.
V podčlenu 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe je navedeno, da lahko vezne in obrabne plasti izvaja le gospodarski subjekt, ki je izkazal referenco. V primeru, da bo vezne in obrabne plasti izvajalo več gospodarskih subjektov, mora vsak izmed njih izkazati izpolnjevanje zgoraj navedenega referenčnega pogoja.
V podčlenu 5.1 Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe pa je navedeno, da mora podizvajalec, v kolikor bo izvajal vezne in obrabne plasti asfalta, izkazati izpolnjevanje referenčnega pogoja iz podčlena 4.2 (d) Navodil in priložiti vsa dokazila (obrazec 4.2 (d) v poglavju 10 – Sposobnost – Seznam najpomembnejših opravljenih referenčnih del in potrdila naročnika – PRILOGA št. 1).

Vprašanje 7: Rok za oddajo ponudbe ste postavili na minimalni možni termin od objave razpisa. Prosimo da rok oddaje ponudbe predstavite vsaj za en mesec. Razlog je ta, da je vlada uvedla lockdown od 1.4. do 11.4.2021. Hkrati je zaprla šole in vrtce in nekateri starši moramo poskrbeti za izobraževanje otrok od doma. Poleg tega ste oddajo ponudbe postavili v čas prvomajskih počitnic, ko moramo zopet poskrbeti za varstvo otrok. Poraja se mi občutek kot da živimo mi v gospodarstvu in vi v javni družbi v različnih svetovih.
Prosimo da rok oddaje zaradi zgoraj napisanega in zaradi obsežnosti ponudbe predstavite najmanj za en mesec. In to v najkrajšem možnem času, in ne kot je bila do sedaj vaša praksa v zadnjem trenutku pred oddajo.

Odgovor: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila glede roka za oddajo ponudbe in sicer rok podaljšuje za 6 delovnih dni, kolikor je znašalo tudi število delovnih dni v času zaprtja države.

Sprememba dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Poglavje 1 - Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe

Spremeni se podčlen 20.1 tako da glasi:

Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje **do dne 12. 5. 2021 do 12. ure**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

Spremeni se podčlen 22.1 tako da glasi:

Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **12. 5. 2021** in se bo začelo ob **13.** uri na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d.d.**